Sala das Sess e ago de 2012.

Luiz
Ve

`Cebolinha" Pereira
r

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 553 INDICAÇÃO : 379 / 2012
Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	PROVIDENCIARA REFORMA E MANUTENÇÃO DO

CAMPO DE FUTEBOL NO JARDIM JOÃO PIOU,
PRÓXIMO À CRECHE MUNICIPAL PROFa LOURDES
FALLEIROS PEDRO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, a reforma e manutenção do campo de
futebol que se encontra localizado no 3d. João Pioli, próximo à
creche Municipal "Profa Lourdes Falleiros Pedro".

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa à melhoria, manutenção e reforma do campo de
futebol do 3d. João Pioli, contribuindo com um local agradável e
seguro para a prática de esportes, que nos dias de hoje são de
grande importância no cotidiano da população em geral,
principalmente daquele bairro, visto que esse local pode ser
considerado espaço de lazer.

O local se bem estruturado, poderá contribuir para um melhor
convívio dos moradores daquela região, construindo vínculos
afetivos.

Enfim, a presente indicação visa à reestruturação do campo do 3d.
João Pioli, contribuindo com áreas verdes e locais de lazer para a
população.

	Page 1